
 
Министерство 

предпринимательства,  
торговли и туризма  

Республики Саха (Якутия) 
 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна 
туризмҥа министиэристибэтэ  

 
 

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия) 
тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@sakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/   

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
П Р И К А З 

 

г. Якутск 
 

Об объявлении приема документов от субъектов малого и среднего 
предпринимательства для внесения в реестр социальных предпринимателей  

 

В соответствии с частью 6.4 статьи 4.1, частью 3 статьи 24.1 Федерального 

закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», приказом Министерства 

экономического развития Российской Федерации от 29 ноября 2019 года №773 

«Об утверждении порядка признания субъекта малого и среднего 

предпринимательства социальным предприятием и порядка формирования 

перечня субъектов малого и среднего предпринимательства имеющих статус 

социального предприятия» (далее - Порядок), п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить с 11.07.2022 по 30.12.2022 прием документов от субъектов 

малого и среднего предпринимательства для внесения в реестр социальных 

предпринимателей; 
2.  Отделу развития предпринимательства (Винокурова Л.Е.) обеспечить: 

2.1. Прием документов с 11.07.2022 по 30.12.2022 в соответствии с пунктом 

1 настоящего Приказа; 

2.2. Проверку полноты представленных документов и соответствие 

требованиям, предъявляемым в соответствии с Порядком признания субъекта 

малого или среднего предпринимательства социальным предприятием; 

mailto:minpred@sakha.gov.ru
mailto:mininvest@sakha.gov.ru


3.  Отделу финансово-правового обеспечения, государственной службы и 

организационного сопровождения (Софронова Е.А.), Государственному 

автономному учреждению Республики Саха (Якутия) «Центр «Мой бизнес» 

(Седалищева З.А.) обеспечить размещение информационного сообщения о 

приеме документов на официальном сайте Министерства предпринимательства, 

торговли и туризма Республики Саха (Якутия) https://minpred.sakha.gov.ru/ и на 

портале малого и среднего предпринимательства по адресу: www.portal.b14.ru. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр 

предпринимательства 

РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] Т.Ю. Ханды 

https://minpred.sakha.gov.ru/
http://www.portal.b14.ru/

